
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 26.07.2023  № 628 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 04.07.2023 № 565  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звёздный Пермского края админи-

страция ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Пункты 1, 2 постановления администрации ЗАТО 

Звёздный от 04.07.2023 № 565 «Об утверждении изменений 

в Устав МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЗАТО Звёздный, утвер-

ждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный 

от 27.11.2015 № 1731» после слов «Детско-юношеская спор-

тивная школа «Олимп» ЗАТО Звёздный» дополнить сло-

вами «Пермского края».  

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звёзд-

ный «Вестник Звёздного».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по со-

циальным вопросам.  

Глава ЗАТО Звёздный –  

глава администрации ЗАТО Звёздный               А.М. Швецов 

 Постановление  от 27.07.2023  № 631 

О внесении изменений в Положение о стимулировании 

труда руководителя муниципального бюджетного учре-

ждения культуры ЗАТО Звёздный, утверждённое поста-

новлением администрации ЗАТО Звёздный от 09.06.2021 

№ 620 

В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 08.09.2021 № 1521 «О социальной 

поддержке молодёжи в возрасте от 14 до 22 лет для повыше-

ния доступности организаций культуры», пунктом 50 части 

1 статьи 38, пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского 

округа ЗАТО Звёздный Пермского края, письмом Мини-

стерства культуры Пермского края от 21.07.2023 № 27-01-

20исх-315, с целью повышения материальной заинтересо-

ванности руководителя муниципального бюджетного учре-

ждения культуры ЗАТО Звёздный в достижении наивысших 

результатов по основным направлениям деятельности адми-

нистрация ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Внести в Положение о стимулировании труда руково-

дителя муниципального бюджетного учреждения культуры 

ЗАТО Звёздный, утверждённое постановлением админи-

страции ЗАТО Звёздный от 09.06.2021 № 620 (далее – Поло-

жение), следующие изменения: 

Приложения 1, 2 к Положению изложить в редакции со-

гласно Приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене «Вестник 

Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01.07.2023. 

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный              А.М. Швецов 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 26.07.2023  № 628 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звёздный 

от 04.07.2023 № 565» 
1 

Постановление  от 27.07.2023  № 631 «О внесении изменений в Положение о стимулировании труда руководителя муни-

ципального бюджетного учреждения культуры ЗАТО Звёздный, утверждённое постановлением администрации ЗАТО 

Звёздный от 09.06.2021 № 620» 

1 

Постановление  от 28.07.2023  № 634 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за одним ребён-

ком в день в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 4» и признании 

утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звёздный от 13.04.2023 № 337» 

8 

Постановление  от 31.07.2023  № 640 «О внесении изменения в постановление администрации ЗАТО Звёздный 

от 21.01.2016 № 24» 
8 

 

 

. 
 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
2 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО Звёздный  
от 27.07.2023 № 631 
 
«Приложение 1  
к Положению о стимулировании труда 
руководителя муниципального бюджет-
ного учреждения культуры ЗАТО Звёзд-
ный 

 
Критерии оценки эффективности работы руководителя 

муниципального бюджетного учреждения культуры (далее – учреждение)  
для назначения стимулирующих выплат по итогам квартала  

 

Критерии Показатели Источник данных 
Шкала  

показателей, 
% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

1. Соответствие де-
ятельности учре-
ждения требова-
ниям законодатель-
ства 

1.1. Наличие на сайте учреждения 
информации в соответствии с дей-
ствующим законодательством Рос-
сийской Федерации 

Мониторинг сайтов  
до 07 числа месяца, следующего  

за отчётным.  
Справка отдела по развитию терри-

тории администрации  
ЗАТО Звёздный 

В соответствии  
с требованиями 

 
Не в полном объ-

ёме 
 

3 
 
 

0 

1.2. Отсутствие предписаний кон-
трольных и надзорных органов  

Мониторинг  
до 07 числа месяца, следующего  

за отчётным. 
Справка отдела по развитию терри-

тории администрации  
ЗАТО Звёздный 

Отсутствие пред-
писаний  

 
Наличие предпи-

саний  

3 
 
 

0 

1.3. Отсутствие объективных жалоб 
граждан по вопросам организации 
деятельности учреждения и её ре-
зультатов, поступивших в органы 
местного самоуправления ЗАТО 
Звёздный, в том числе через систему 
мониторинга социальных сетей 

Мониторинг  
до 07 числа месяца, следующего  

за отчётным. 
Справка общего отдела админи-

страции ЗАТО Звёздный, Справка 
отдела по развитию территории ад-

министрации ЗАТО Звёздный 

Отсутствие обос-
нованных жалоб 

(обращений) 
Одна и более 

обоснованная жа-
лоба (обращение 

гражданина)  

3 
 
 
 

0 

1.4. Своевременное размещение ин-
формации об учреждении на офици-
альном сайте в сети Интернет 
www.bus.gov.ru в соответствии с при-
казом Минфина РФ от 21.07.2011 № 
86н 

Ежеквартально до 25 числа   
Сайт www.bus.gov.ru. 
Справка учреждения  

за подписью руководителя учре-
ждения и главного бухгалтера от-

дела бухгалтерского учёта  
и отчётности МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

При своевремен-
ной  
в полном объёме 
достоверной ин-
формации 

При несвоевре-
менной сдаче либо 
некорректной ин-

формации 

3 
 
 
 
 

0 

2. Выполнение му-
ниципального зада-
ния на оказание му-
ниципальных услуг 
(количественные и 
качественные пока-
затели) 

2.1. Доля мероприятий, рассчитан-
ных на обслуживание социально ме-
нее защищённых возрастных групп: 
детей и подростков, пенсионеров, 
людей с ограниченными возможно-
стями здоровья и т.п. (динамика 
по сравнению с прошлым периодом) 

Справка учреждения Выше установлен-
ного уровня 

На установленном  
уровне 

Ниже установлен-
ного уровня 

3 
 
 

1 
 
 

0 

2.2. Доля мероприятий, направлен-
ных на реализацию государственной 
молодёжной политики Российской 
Федерации (динамика по сравнению 
с прошлым периодом) 

Справка учреждения Выше установлен-
ного уровня 

На установленном  
уровне 

Ниже установлен-
ного уровня 

4 
 
 

2 
 
 

0 

2.3. Динамика количества проведён-
ных мероприятий (по сравнению с 
прошлым периодом) 

Справка учреждения Положительная 
динамика  

в сравнении  
с предыдущим пе-

риодом 
На уровне  

Ниже уровня 
предыдущего пе-

риода 

4 
 
 
 
 

2 
 

0 

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
3 

 

Критерии Показатели Источник данных 
Шкала  

показателей, 
% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

2.4. Динамика числа посещений 
культурных мероприятий (по сравне-
нию с прошлым периодом) 

Справка учреждения Положительная 
динамика  

в сравнении  
с предыдущим пе-

риодом 
На уровне  

Ниже уровня 
предыдущего пе-

риода 

4 
 
 
 
 

2 
0 

2.5. Динамика числа посещений 
структурного подразделения «Город-
ская библиотека», в том числе куль-
турно-массовых мероприятий (по 
сравнению с прошлым периодом) 

Справка учреждения Положительная 
динамика 

в сравнении  
с предыдущим пе-

риодом 
На уровне  

Ниже уровня 
предыдущего пе-

риода 

4 
 
 
 
 

1 
0 

2.6. Динамика количества зареги-
стрированных пользователей струк-
турного подразделения «Городская 
библиотека» (по сравнению   про-
шлым периодом) 

Справка учреждения Положительная 
динамика  

в сравнении  
с предыдущим пе-

риодом 
На уровне  

Ниже уровня 
предыдущего пе-

риода 

3 
 
 
 
 

2 
0 
 

3. Кадровое состоя-
ние  
в учреждении  

3.1. Укомплектованность учрежде-
ния кадрами согласно штатному рас-
писанию 
 

Справка учреждения  
за подписью руководителя учре-
ждения и главного бухгалтера от-

дела бухгалтерского учёта  
и отчётности МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Учреждение уком-
плектовано кад-
рами согласно 

штатному распи-
санию 

Учреждение не 
укомплектовано 

кадрами согласно 
штатному распи-

санию 

2 
 
 
 
 
 

0 

3.2. Отсутствие обоснованных офи-
циальных обращений по вопросам 
неурегулированных конфликтных 
ситуаций, фактов социальной напря-
жённости в коллективе учреждения 

Наличие письменных обращений Отсутствие 
 

Наличие   

2 
 

0 

4. Обеспечение  
в учреждении тре-
бований безопасно-
сти  

4.1. Обеспечение безопасности учре-
ждения в соответствии с Паспортом 
безопасности 

Справка отдела общественной без-
опасности администрации  

ЗАТО Звёздный 

Без нарушений 
 

С нарушениями 

2 
 

0 

4.2. Отсутствие случаев травматизма 
при организации основной деятель-
ности учреждения 

Справка учреждения Отсутствие  
 

Наличие 

2 
 

0 

4.3. Обеспечение безопасности при 
проведении культурно-массовых и 
иных мероприятий 

Справка учреждения  
 

Отсутствие инци-
дентов  

в отчётном пери-
оде 

Наличие  

3 
 
 
 

0 

5. Эффективность 
финансово-эконо-
мической деятель-
ности  учреждения, 
исполнительская 
дисциплина 

5.1. Увеличение объёма привлечён-
ных внебюджетных средств (спон-
сорские, благотворительные, гранто-
вые средства, платные услуги) 
по сравнению с аналогичным перио-
дом предшествующего года (с нарас-
тающим итогом) 

Справка учреждения  
за подписью руководителя учре-
ждения и главного бухгалтера от-

дела бухгалтерского учёта  
и отчётности МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Выше 
 

На уровне 
 

Ниже 

3 
 

2 
 

0 

5.2. Обеспечение своевременной   и 
заблаговременной контрактации за-
купок. Законтрактовано от доведён-
ных лимитов на осуществление заку-
пок: 
- по итогам I квартала текущего фи-
нансового года в объёме не менее 
50%; 

Справка сектора муниципальных 
закупок и торгов 

администрации ЗАТО Звёздный 

 
 

 
 
 

- 50% - 100%  
- менее 50% 

 

 
 
 
 
 

5 
0 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
4 

 

Критерии Показатели Источник данных 
Шкала  

показателей, 
% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

 
- по итогам II квартала текущего фи-
нансового года в объёме не менее 
70%; 
 
- по итогам III квартала текущего фи-
нансового года в объёме не менее 
80%; 
 
- по итогам IV квартала текущего фи-
нансового года в объёме не менее 
100% 

 
- 70% - 100%  
- менее 70% 

 
 

- 80% - 100%- 
- менее 80% 

 
 

-100% 
- менее 100% 

 
5 
0 
 
 

5 
0 
 
 

5 
0 

5.3. Наличие просроченной дебитор-
ской и кредиторской задолженности 

Справка учреждения  
за подписью руководителя учре-
ждения и главного бухгалтера от-

дела бухгалтерского учёта  
и отчётности МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Наличие просро-
ченной дебитор-

ской  
и кредиторской за-

долженности 
Снижение просро-
ченной дебитор-

ской  
и кредиторской за-

долженности 
Отсутствие про-
сроченной деби-
торской  
и кредиторской за-
долженности  

0 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 

 5.4. Уровень управленческой куль-
туры в учреждении (качественное ве-
дение документации, своевременное 
представление информации для отра-
ботки текущих запросов), соблюде-
ние сроков исполнения постановле-
ний администрации ЗАТО Звёздный, 
поручений главы ЗАТО Звёздный – 
главы администрации ЗАТО Звёзд-
ный, протоколов, запросов админи-
страции ЗАТО Звёздный, а также 
предписаний различных надзорных 
органов 

Справка отдела по развитию терри-
тории администрации  

ЗАТО Звёздный, 
справка общего отдела администра-

ции ЗАТО Звёздный 

Отсутствие нару-
шений сроков ис-

полнения 
 

Нарушение одного 
и более срока ис-

полнения 

2 
 
 
 
 

0 

6. Эффективность 
информационной 
деятельности учре-
ждения и деятель-
ности по развитию 
культурного потен-
циала муниципаль-
ного образования 

6.1. Регулярное обновление материа-
лов официального сайта учреждения 
 

Справка отдела по развитию терри-
тории администрации  

ЗАТО Звёздный 

Еженедельно 
Один раз  
в 10 дней 

Реже 1 раза  
в 10 дней 

2 
 

1 
 

0 

6.2. Презентация опыта работы учре-
ждения в рамках мероприятий в 
сфере культуры 

Справка учреждения Наличие 
 

Отсутствие 

2 
 

0 

6.3. Размещение информации 
на сайте учреждения о ходе реализа-
ции мероприятий национального 
проекта «Культура» 

Справка учреждения Еженедельно  
 

1 раз в 10 дней 
Реже 1 раза  
в 10 дней 

3 
 

2 
 

0 

6.4. Выполнение медиаплана струк-
турным подразделением «Редакция 
новостей» (по сравнению с прошлым 
периодом) 

Справка отдела по развитию терри-
тории администрации  

ЗАТО Звёздный 

Выше  
На том же уровне 

Ниже 

3 
2 
0 

6.5. Результативность участия в кон-
курсах, наличие лауреатов всерос-
сийских, межрегиональных, краевых 
конкурсов и фестивалей 

Справка учреждения  
с приложением копий дипломов 

 

Победитель (лау-
реат) 

Призёр 
Участник  

3 
 

2 
1 

7. Социальный кри-
терий 

7.1. Содействие муниципальным, об-
щественным организациям в органи-
зации мероприятий  

Справка учреждения 
 

Наличие 
 

Отсутствие 

2 
 

0 

7.2. Динамика результатов работы 
социального кинозала (количество 

Справка учреждения 
 

Выше  
На том же уровне 

Ниже 

3 
2 
 

0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
5 

 

Критерии Показатели Источник данных 
Шкала  

показателей, 
% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

проведённых мероприятий, количе-
ство посетителей) (по сравнению с 
прошлым периодом) 

 

8. Выполнение клю-
чевых показателей 
эффективности  
по участию  
в программе «Пуш-
кинская карта» 

8.1. Наличие актуальных рекламных 
материалов по программе «Пушкин-
ская карта» в афишах, на сайте, 
в наружной рекламе и СМИ 

Справка учреждения 
 

Имеются матери-
алы 

 
Отсутствуют ма-

териалы 

1 
 
 

0 

8.2. Процент событий по программе 
«Пушкинская карта», ориентирован-
ных на целевую аудиторию (моло-
дёжь от 14 до 22 лет), от общего ко-
личества актуальных платных собы-
тий из афиши учреждения 

Справка учреждения 
 

Выше  
(на том же уровне) 

 
Ниже 

1 
 
 
 

0 

8.3. Рост объёма реализации билетов 
по программе «Пушкинская карта» 

Справка учреждения 
 

Выше  
(на том же уровне) 

Ниже 

1 
 
 

0 

8.4. Процент востребованных меро-
приятий от общего количества меро-
приятий, проводимых по программе 
«Пушкинская карта» 

Справка учреждения 
 

Выше  
(на том же уровне) 

Ниже 

1 
 
 

0 

8.5. Соответствие контента, проводи-
мого по программе «Пушкинская 
карта», Указу Президента Россий-
ской Федерации от 09.11.2022 № 809 
«Об утверждении Основ государ-
ственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных россий-
ских духовно-нравственных ценно-
стей» 

Справка учреждения 
 

Соответствует 
 

Не соответствует 

1 
 

0 

ИТОГО:    80% 

» 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО Звёздный  
от 27.07.2023 № 631 
 
«Приложение 2  
к Положению о стимулировании труда 
руководителя муниципального бюджет-
ного учреждения культуры ЗАТО Звёзд-
ный 

 
Критерии оценки эффективности работы руководителя 

муниципального бюджетного учреждения культуры (далее – учреждение) 
для назначения стимулирующих выплат по итогам года 

 

Критерии Показатели 
Представляемые  

документы 

Шкала 
показателей, 

% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

1  Соответствие дея-
тельности учреждения 
требованиям законода-
тельства 

1.1. Наличие программы развития учреждения, 
согласованной с учредителем, её продуктив-
ность и соответствие приоритетным направле-
ниям развития культуры в Пермском крае 

Программа и отчёт  
о выполнении 

Наличие 
 

Отсутствие 

3 
 

0 

1.2. Своевременное размещение информации 
об учреждении на официальном сайте в сети 
Интернет www.bus.gov.ru в соответствии с 
приказом Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н 

Справка отдела  
по развитию территории 
администрации  
ЗАТО Звёздный 

Наличие 
 

Отсутствие 

3 
 

0 

2. Выполнение целевых 
показателей приоритет-
ных направлений в 
сфере культуры 

2.1. Число посещений культурных мероприя-
тий в соответствии с соглашением о достиже-
нии целевых показателей приоритетных 
направлений в сфере культуры 

Справка учреждения Соответствует 
Ниже на 5% 
и более уста-

новленного по-
казателя 

7 
 

0 

3. Инновационная дея-
тельность учреждения 
 

3.1. Внедрение инновационных форм в дея-
тельность учреждения 
 

Справка учреждения  
с перечнем инновацион-
ных форм 

Наличие 
 

Отсутствие 

7 
 

0 

http://www.bus.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
6 

 

Критерии Показатели 
Представляемые  

документы 

Шкала 
показателей, 

% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

3.2. Реализация проектов сетевого межведом-
ственного взаимодействия по реализации 
культурных проектов с муниципальными, об-
щественными организациями ЗАТО Звёздный 

Справка учреждения Наличие 
 

Отсутствие 

5 
 

0 

3.3. Реализация мероприятий, направленных 
на работу с молодёжью 

Справка учреждения  
с перечнем мероприятий 

Наличие 
 

Отсутствие 

7 
 

0 

4. Кадровое состояние  
в учреждении 

4.1. Укомплектованность учреждения кадрами 
согласно штатному расписанию 

Справка учреждения за 
подписью руководителя 
учреждения и главного 
бухгалтера отдела бух-
галтерского учёта и от-
чётности МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» на 31 
декабря текущего года 

Укомплектован-
ность кадрами 

 
Неукомплекто-
ванность кад-

рами 

5 
 
 
 

0 

4.2. Доля работников культуры, прошедших 
обучение на курсах повышения квалификации, 
от общего количества работников (динамика 
по сравнению с предыдущим годом) 

Справка учреждения за 
подписью руководителя 
учреждения 

Наличие поло-
жительной ди-

намики 
в сравнении 

с предыдущим 
годом: 

Прирост на 10% 
и более 

Прирост до 10% 
Отсутствие ро-

ста 

 
 
 
 
 
 

5 
 

3 
 

0 

4.3. Наличие победителей всероссийских, меж-
региональных, межмуниципальных конкурсов, 
фестивалей 

Справка учреждения Наличие 
 

Отсутствие 

5 
 

0 

5. Обеспечение  
в учреждении требова-
ний безопасности 

5.1. Организация приёмки учреждения к но-
вому культурному сезону 

Завершение ремонтных 
работ  
и комиссионная приёмка 
учреждения (без замеча-
ний), направление до-
клада  

В установлен-
ные сроки 

Позже установ-
ленного срока 
либо наличие 

замечаний при 
проверке 

7 
 

0 

5.2. Содержание имущества и приведение  в 
нормативное состояние 

Справка  
отдела образования  
и воспитания админи-
страции  
ЗАТО Звёздный 

Проведение  
ремонтных ра-
бот в полном 

объёме: 
в установлен-

ные сроки 
 

с нарушением 
сроков 

 
 
 
 
 

4 
 

0 

6. Эффективность фи-
нансово-экономической 
деятельности учрежде-
ния 

6.1. Формирование штатного расписания, По-
ложения о стимулирующих и компенсацион-
ных выплатах в учреждении 

Справка учреждения В соответствии 
с требованиями 
С отклонениями 
от требований 

2 
 
 

0 

6.2. Обеспечение достижения целевого показа-
теля отношения средней заработной платы ра-
ботников учреждения культуры к среднеме-
сячному доходу от трудовой деятельности по 
Пермскому краю в соответствии с Соглаше-
нием о достижении целевых показателей прио-
ритетных направлений в сфере культуры 
между Министерством культуры Пермского 
края и администрацией ЗАТО Звёздный, пока-
зателей Дорожной карты по оптимизации сети 
муниципальных учреждений культуры, согла-
сованной Министерством культуры Пермского 
края 

Региональная информа-
ционная система мони-
торинга комплексного 
развития Пермского края 
https://mkr.permkrai.ru/  

Соответствует 
 

Ниже на 5% 
и более уста-

новленного по-
казателя 

5 
 

0 

6.3. Снижение расходов на коммунальные 
услуги 

Справка учреждения за 
подписью руководителя 
учреждения и главного 
бухгалтера отдела бух-

Положительная 
динамика 

 
Отсутствие эко-

номии 

3 
 
 

0 

https://mkr.permkrai.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
7 

 

Критерии Показатели 
Представляемые  

документы 

Шкала 
показателей, 

% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

галтерского учёта и от-
чётности МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп» 

6.4. Доля фонда оплаты труда работников кате-
гории «Административно-управленческий 
персонал» в общем фонде оплаты труда работ-
ников учреждения (в сравнении с прошлым от-
чётным периодом) 

Справка учреждения за 
подписью руководителя 
учреждения  
и главного бухгалтера 
отдела бухгалтерского 
учёта и отчётности МБУ 
ДО ДЮСШ «Олимп» 

Ниже 
 

На уровне 
 

Выше 

2 
 

1 
 

0 

 6.5. Отсутствие просроченной дебиторской и 
кредиторской задолженности 

Справка учреждения за 
подписью руководителя 
учреждения  
и главного бухгалтера 
отдела бухгалтерского 
учёта и отчётности МБУ 
ДО ДЮСШ «Олимп» 

Задолженность 
не имеется 

 
Задолженность 

имеется 
 

3 
 
 
 

0 

7. Создание позитив-
ного образа культур-
ного пространства  
ЗАТО Звёздный  
на региональном, все-
российском  
и международном уров-
нях 
 

7.1. Наличие документов общественного при-
знания учреждения: благодарственных писем в 
адрес учредителя, учреждения, директора, кол-
лектива, творческого объединения и т.д.; 
представление директором или сотрудниками 
учреждения муниципалитета  на региональ-
ных, всероссийских и международных меро-
приятиях (конференциях, конкурсах, семина-
рах и т.п.) в качестве участника, эксперта, 
члена жюри 

Справка учреждения По каждому 
пункту: 
наличие 

отсутствие 
 

Суммарно – 
максимум 10 

 

 
 

5 
0 
 

5 
0 

7.2. Качество ведения новостной ленты офици-
ального сайта учреждения, официальных сооб-
ществ учреждения и муниципалитета в соци-
альных сетях структурным подразделением 
«Редакция новостей» (по сравнению с про-
шлым периодом) 

Справка отдела  
по развитию территории 
администрации  
ЗАТО Звёздный 

Новостная 
лента офици-
ального сайта 

ведётся: 
еженедельно 

 
1 раз в 10 дней 

 
реже 1 раза 
в 10 дней 

 
Качество вы-
полнения ме-

диаплана редак-
цией новостей: 
выше в сравне-
нии с прошлым 

годом 
 

на том же 
уровне 

 
ниже 

в сравнении 
с прошлым го-
дом (суммарно 

не более 
6 баллов) 

 
 
 
 

3 
 

2 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

2 
 
 

0 

8.Социальный критерий 8.1. Динамика результатов работы социаль-
ного кинозала (количество проведённых меро-
приятий, количество посетителей) (по сравне-
нию с прошлым периодом) 

Справка учреждения Выше 
На уровне 

Ниже 

5 
3 
0 

9. Выполнение ключе-
вых показателей эффек-
тивности  
по участию  
в программе «Пушкин-
ская карта» 

9.1. Наличие актуальных рекламных материа-
лов по программе «Пушкинская карта» в афи-
шах, на сайте, в наружной рекламе и СМИ 

Справка учреждения 
 

Имеются мате-
риалы 

Отсутствуют 
материалы 

1 
 

0 

9.2. Процент событий по программе «Пушкин-
ская карта», ориентированных на целевую 
аудиторию (молодёжь от 14 до 22 лет), от об-
щего количества актуальных платных событий 
из афиши учреждения 

Справка учреждения 
 

Выше 
(на том же 

уровне) 
Ниже 

1 
 
 
 

0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40                31.07.2023 

 

 
8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» от 31.07.2023 № 40, учреждённый администрацией  ЗАТО Звёздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звёздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, https://zatozvezdny.ru/,      адрес электронной почты: administration@zvezdny.permkrai.ru 
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», 614068 г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел.: (342) 2-150-170, 2-150-180, адрес электронной почты: inter-yes@mail.ru.  
Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00 31.07.2023.  Номер подписан в печать в 17.00  31.07.2023. 

Критерии Показатели 
Представляемые  

документы 

Шкала 
показателей, 

% 

Максимальное 
количество % 
по критерию 

9.3. Рост объёма реализации билетов по про-
грамме «Пушкинская карта» 

Справка учреждения 
 

Выше 
(на том же 

уровне) 
Ниже 

1 
 
 

0 

9.4. Процент востребованных мероприятий от 
общего количества мероприятий, проводимых 
по программе «Пушкинская карта» 

Справка учреждения 
 

Выше 
(на том же 

уровне) 
Ниже 

1 
 
 

0 

9.5. Соответствие контента, проводимого по 
программе «Пушкинская карта», Указу Прези-
дента Российской Федерации от 09.11.2022 
№ 809 «Об утверждении Основ государствен-
ной политики по сохранению и укреплению 
традиционных российских духовно-нравствен-
ных ценностей» 

Справка учреждения 
 

Соответствует 
 

Не соответ-
ствует 

1 
 

0 

ИТОГО:    100% 

» 

Постановление  от 28.07.2023  № 634 

Об установлении размера родительской платы за при-
смотр и уход за одним ребёнком в день в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад № 4» и признании утратившим силу поста-
новления администрации ЗАТО Звёздный от 13.04.2023 
№ 337 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9, частью 2 
статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Пермского края от 19.10.2022 № 880-п «Об 
установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования в городской и сельской 
местности, на 2023 год», Уставом городского округа ЗАТО 
Звёздный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный 
постановляет: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и 
уход за одним ребёнком в день в муниципальном бюджет-
ном дошкольном образовательном учреждении «Детский 
сад № 4» согласно Приложению к настоящему постановле-
нию.  

2. Признать утратившим силу постановление админи-
страции ЗАТО Звёздный от 13.04.2023 № 337 «Об установ-
лении размера родительской платы за присмотр и уход за 
одним ребёнком в день в муниципальных бюджетных до-
школьных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный 
и признании утратившим силу постановления администра-
ции ЗАТО Звёздный от 20.10.2022 № 969». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО Звёзд-
ный «Вестник Звёздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2023 
после дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по со-
циальным вопросам  Твердохлиба В.С. 

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный              А.М. Швецов 
 

Приложение  

постановлению администрации  

ЗАТО Звёздный  

от 28.07.2023 № 634 

 

Размер 

родительской платы за присмотр и уход за одним ребён-

ком в день в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 4» 

 

Размер родительской платы  

за присмотр и уход за одним 

ребёнком в день для групп  

раннего возраста 

(от 1,5 до 3 лет), рублей 

Размер родительской платы  

за присмотр и уход за одним 

ребёнком в день для групп 

дошкольного возраста 

(от 3 лет и старше), рублей 

118,11 138,76 

 

Постановление  от 31.07.2023  № 640 

О внесении изменения в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 21.01.2016 № 24 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звёздный Пермского края админи-

страция ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звёзд-

ный от 21.01.2016 № 24 «О присвоении адреса объекту не-

движимости» (далее – постановление) изменение, дополнив 

пункт 1 после слов «(жилой дом)» словами «с кадастровым 

номером 59:41:0010001:8568». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёзд-

ный «Вестник Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звёздный –  

глава администрации ЗАТО Звёздный              А.М. Швецов 

 

 

 

 
 

 

https://zatozvezdny.ru/
mailto:administration@zvezdny.permkrai.ru

